報道関係者各位

令和 3 年 8 月 13 日

和歌山県有田川町

令和 3 年 8 月 5 日付けで報道発表した「故小西巡査部長慰霊碑移転除幕式及び献花式」については、

悪天が予想されるため、下記のとおり延期します。

【故小西巡査部長慰霊碑移転除幕式及び献花式の実施 －延期－ 】

【式 典】故小西巡査部長慰霊碑移転除幕式及び献花式

【主 催】故小西巡査部長顕彰会

【日 時】令和 3 年 8 月 20 日（金） 10 時 00 分～10 時 45 分頃

     ※雨天により式典の開催が困難な場合、式典は中止とします。

雨天により中止する際は、当日午前 7 時までに FAX にて連絡します。

【場 所】有田川町大字楠本 548 番地 1 先（故小西榮次郎巡査部長慰霊碑）

※場所目標：二川ダム管理事務所から図測北東約 1300m 先

      （国道 480 号線沿い有田鉄道バス 楠本バス停すぐ）

     ※昨年度までの献花式場所から変更になっています。

【参加者】故小西巡査部長顕彰会関係者及び地元自治会等

１．警察  湯浅警察署長他 2 人

     ２．有田川町役場  有田川町長他 3 人

     ３．有田川町議会 議長及び副議長

     ４．地元自治会長等   ※参加者数等は予定

【内 容】故小西榮次郎巡査部長は、大正 11 年 8 月 16 日、旧清水町内において発生した拳銃使用に

よる強盗事件の犯人を発見し、職務質問に取りかかった際、犯人が放った数発の凶弾に倒

れ、惜しくも殉職されました。

     故小西巡査部長顕彰会では、関係機関等とともに、故人の勇気を称え、後世に語り継ぐ活動

を実施してきており、この度慰霊碑の移転を行いましたので、除幕式を実施します。

また併せて、慰霊碑に献花を実施します。

 【備 考】故小西巡査部長についての詳細は、有田川町ホームページを参照ください。

故小西巡査部長慰霊碑移転

除幕式及び献花式の開催延期について

Press Release

＜この件に関する報道関係からのお問い合わせ先＞

故小西巡査部長顕彰会事務局（有田川町役場総務課内）

事務局担当者：谷野 ☎ 0737‐22‐3291（直通）